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AKKSHI-- Prof. Eqrem Çabej në albanologji dhe në gjuhësinë europiane. Monografi e 

digjitalizuar, Open Access mbi materiale autentike të papublikuara deri tani, të përkthyera në 

shqip (letërkëmbim me personalitetet Prof. Gerhard Rohlfs, Tübingen, Prof. Herman Ölberg, 

Innsbruck dhe Prof. Maximilian Lambertz, Leipzig) 

 

Skedë Informative e Projektit 

Drejtues i projektit: 

Prof. Dr. Brikena Kadzadej 

Grupi i punës: : Prof. Dr. Mimoza Kore – FHF, Prof. Dr. Anila Omari - Akademia e Shkencave 

Prof. Asoc. Dr. Sonila Sadikaj 

Financuesi: 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)  

Periudha e zbatimit: 

Shtator 2024 - Shkurt 2026 

 

Objektivat: 

 Ndërtimi i një arkivi të qasshëm me publikimin e letrave në mënyrë të hapur për 

studiuesit, akademikët, studentët, dhe të interesuar të tjerë. 

 Promovimi i kërkesave shkencore duke e bërë letërkëmbimin të disponueshëm për 

publikun e gjerë. 

 Përfshirja e një audience të gjerë. 

 Trasparenca në qasje me publikimin e open access siguron që materiali autentik të jetë i 

hapur për tu lexuar, shkarkuar dhe shpërndarë. 
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